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Geachte heer Es Sadki,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Alvorens op uw vragen in te gaan, moeten wij constateren dat uw reactie is gebaseerd op een verkeerde aanname en blijkbaar verkeerde informatie.
Voor de eerst komende jaren is er namelijk geen sprake van het sluiten van de VHBO-afdeling in West, maar juist van het inrichten van twee volwaardige VHBO-afdelingen, een in Maastricht-Oost en een in Maastricht-West.
Kinderen, die instromen in het ‘instroompunt’ VHBO-Oost, die conform plannen na twee jaar zouden moeten doorstromen naar VHBO-West, wordt nu de mogelijkheid geboden om hun opleiding af te maken in Maastricht-Oost. LVO neemt deze stap, omdat ouders aangeven, dat zij er zeer tegen opzien om na twee leerjaren hun kinderen alsnog naar West te sturen. Voor sommige leerlingen en ouders liggen dan de scholen in Gulpen en Meerssen meer voor de hand.
Het College is ook van mening dat LVO hiermee tegemoet komt aan een eerder geuite wens van de raad.

Vraag 1:
Is de arbitrage tussen de Maastrichtse gemeente en LVO inmiddels van start gegaan?

Antwoord 1:
 Nee die is nog niet van start gegaan. Nadat er aanvullende en aangepaste vragen door de raad zijn geformuleerd, hebben wij die aan LVO voorgelegd. Op 18 januari hebben wij daar in een bestuurlijk overleg met LVO over gesproken en vorige week heb ik een schriftelijke zienswijze van LVO ontvangen. In hun brief geven zij aan moeite te hebben met de procedure die gevolgd wordt.
Ons voornemen is om zeer spoedig gepaste maatregelen te nemen om uit deze impasse te komen.
Wij zullen daarover in contact treden met de raad.


Vraag 2:
Wanneer is een uitspraak van de arbitragecommissie te verwachten?

Antwoord 2:
Zie vraag 1.


PAGINA

2 van 2


DATUM

15 maart 2017

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
8

 R
v

O


Vraag 3:
Wat betekent genoemde ontwikkeling in Maastricht West in relatie tot de arbitrage die doorlopen wordt?

Antwoord 3:
De door u ‘genoemde’ ontwikkeling, is dus niet de ontwikkeling die momenteel door LVO wordt voorbereid.
De arbitragezaak is nog niet voorgelegd aan een arbitragecommissie.
Gezien de keuze van LVO om in zowel Maastricht West als Maastricht Oost een volwaardig VHBO aan te bieden, vragen wij ons dit ook af. Wij zullen daarover in contact treden met de raad.


Vraag 4:
Hoe gaat u de raad in stelling brengen gezien de nieuwe ontwikkelingen?

Antwoord 4:
In de beantwoording van de vragen van de SP-fractie hebben wij al aangegeven, dat wij de toezegging van LVO hebben, dat de raad in een zeer vroeg stadium betrokken zal worden bij de educatieve visie voor de lange termijn, die LVO momenteel aan het uitwerken is. We zullen erop toezien dat hieraan ook gevolg wordt gegeven.

Vraag 5:
Wat is de mening van het college ten aanzien van inhoud en proces van boven geschetste ontwikkeling?

Antwoord 5:
Dat de bij uw vragen geschetste ontwikkeling niet de werkelijke ontwikkeling is die wordt voorbereid.
Zie de alinea boven vraag 1 in deze brief.
Wij verwijzen voor een uitvoeriger beantwoording van uw vraag naar de beantwoording van de vragen gesteld door de SP-fractie.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad
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